

Reseinformation i medierna



Reseinformation i medierna

Exemplen här är från den stora spanska dagstidningen El Pais. Men rapporteringen skiljer sig inte från den svenska, tyvärr.

Vi läser resebilagan i spanska dagstidningen El Pais. Där får vi vägledning för att upptäcka "Karibiens stränder, gastronomi och historia" i mexikanska Yucatan. Puerto Rico framhålls för sin musik och Turkiet för det kulturella och etniska vimlet. I USA är det "Åtta anledningar att besöka Chicago", bland dem för att se det "märkligaste fängelset" som "har så smala fönster så att inga galler behövs."

"Märkligt fängelse" utom för de fångar som är inhysta där. Och om Colombia får vi i resebilagan upptäcka att Cali "är salsans huvudstad", bland mycket annat.

Vi hittar inte en enda kommentar om den sociala eller politiska situationen på dessa ställen. Inte en enda referens till de sociala protesterna i Puerto Rico, inte något om vapenvåldet i Chicago, staden med flest mord i USA, inte heller något om de 145 människorättsaktivister som dödades 2021 i Colombia. Ingen politik. Tonen är vänlig och neutral för att locka resenärerna.

Men när samma sektion i tidningen skriver ett resereportage om Kuba är det annat ljud i skällan. Journalisten Maruxa Ruiz Del Árbol skriver i El Pais om sitt senaste besök på ön under följande rubrik: "Jag återvänder till ett alltid lika obegripligt Havanna." Så obegripligt att hon ägnar närmare en tredjedel av sitt resereportage åt den politiska och sociala situationen samt "de medborgerliga protesterna mot regeringen" i juli 2021. Det förstås utan ett med ett ord nämna blockaden eller de fler än 200 nya sanktioner som USA infört mot Kuba under de senaste åren. 50 av dem under pandemin och som orsakat den situation av brist som var grunden till protesterna.

Texten innehåller dessutom en utveckling om "San Isidorörelsen". Där kan vi läsa att den "samlar unga konstnärer och oberoende journalister" som är mot "regeringens förtryckande åtgärder." Säg något om de bevisade banden till USA:s ambassad? Nämna att en av dess ledare, Maykel Osorbo, bad Trump att inleda en marin blockad och invasion av Kuba? Nej, inte ett ord.

Men journalisten försäkrar att i Kuba finns "ideologisk förföljelse" och en "urstark kultur av övervakning" som gör att "kubanerna är ovilliga att prata i förtroende med någon utanför sina inre cirklar."

Skulle kubaner vara ovilliga att prata? Inte våga uttrycka sig, att klaga att tycka annorlunda? Varenda resenär som besökt ön vet att det är lögn. Om du vill veta något om Kuba innan din första resa dit, så var snäll och låt dig aldrig guidas av "resereportage för resenärer" som de i El Pais. Om du gör det kommer du aldrig begripa Kubas "obegripliga labyrint".

Cubainformacion 220621 (med källhänvisningar i originalet)

[Reportajes de viajes y el laberinto de una Cuba indescifrable](#)

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72